
Comune di Chiaverano 
Unione della Serra 

Città Metropolitana di Torino 
Piazza Ombre, 1 – 10010 Chiaverano TO 

Tel. 0125-54805 Fax 0125-54144 

E-mail: info@comune.chiaverano.to.it 

PEC: pec@pec.comune.chiaverano.to.it 

P. IVA 02195200015 

 

 

 
 

Ordinanza n.24/2020                       

                                                                                   A:         CITTADINANZA INTERESSATA 

 

                                                     A:   SIG. FACCIN RICCARDO  

VIA ROMA  

10010 CHIAVERANO  

 

Oggetto: Ordinanza di temporanea sospensione della circolazione veicolare per occupazione suolo   

per lavori di manutenzione straordinaria  immobile  in tratto di via Roma compreso tra l’intersezione 

di via roma con via ivrea e il civico 38. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

- Visto il DPR n°495 del 16.12.1992 

- Visto l’art.7 del D.Lgs. 30.04.1992 n. 285; 

- Visto l’art. 107 lettera f del D.Lvo n. 267 / 2000; 

- Vista l’istanza pervenuta in data 09.11.2020, ns prot.5395 presentata dal sig. FACCIN  RICCARDO  committente 

lavori con la quale si richiede l’ordinanza di chiusura strada per OCCUPAZIONE SUOLO per lavori di 

MANUTENZIONE  STRAORDINARIA IMMOBILE   in data 12.11.2020  dalle ore 8.00 alle ore 18.00 ; 

- Richiamato il Decreto del Sindaco n.4  del 11.03.2020  con il quale il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo; 

- Considerato che per evitare pericoli e garantire la sicurezza viaria, si rende necessario vietare, nel suddetto tratto, la 

circolazione  di ogni tipo di veicolo al fine di consentire i lavori da  parte del richiedente; 

 

Per le motivazioni premesse                                                                                                             
ORDINA 

 

IL DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE IN VIA ROMA-TRATTO DI STRADA COMPRESO TRA L’INTERSEZIONE 

DI VIA ROMA CON VIA IVREA E CIVICO 38- DALLE ORE  8.00  ALLE ORE 18.00 

PER IL GIORNO 12.11.2020 
 

AVVERTE 

- Tutte le Forze dell’Ordine sono incaricate di verificare l’osservanza del presente provvedimento; a carico dei 

trasgressori si procederà a norma di legge 

- Avverso la predetta Ordinanza, chiunque abbia un interesse legittimo, può proporre ricorso Giurisdizionale o 

Amministrativo, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione o notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Piemonte con sede a Torino od al Ministero dei Lavori Pubblici  
 

DISPONE 

Per i motivi di cui sopra la presente Ordinanza verrà resa nota alla cittadinanza mediante: 

-Pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale; 

-Affissione in loco a cura dell’impresa esecutrice dei lavori 48  ORE PRIMA  DELL’ESECUZIONE  DELLA 

CHIUSURA DEL  TRATTO  VIARIO; 

-  Qualunque altra forma di pubblicità che non sia in contrasto con le vigenti norme di legge in materia o aventi forza 

di legge. 

 

Resta a carico dell’Impresa esecutrice la posa, la sorveglianza del rispetto e la conservazione in  perfetta efficienza della 

prescritta segnaletica  di cantiere corredata da idonea transennatura secondo le norme vigenti, mantenendo sollevata ed 

indenne questa Pubblica Amministrazione da  qualunque  molestia per danni e/o sinistri che dovessero accadere in 

conseguenza dell’Ordinanza di cui trattasi.  

  

Chiaverano, il 10.11.2020 

                                               

 

mailto:info@comune.chiaverano.to.it
mailto:pec@pec.comune.chiaverano.to.it

